Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kgsovo—

Komuna e Mitrovicés s¢ Jugut '
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

02-0C0/0/- 0024f S9-3/7
KUVENDI [ KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT o —
Nr. 02-060/01-0021659-7/25 dt. 28.04.2025 -£.04.202%
Mitrovicé

Né zbatim t& nenit 12, paragrafi 2, nénparagrafi d, dhe nenin 40, paragrafi 2, nénparagrafi ¢, (& Ligjit
Nr. 03/L-040 Pér vetégeverisje lokale (GZ Nr. 28, publikuar mé 4 gershor 2008); nenit 9, paragrafi 7, t&
Ligjit Nr. 08/L-332 Mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin ¢ Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2025 (GZ Nr.
22/12 dhjetor 2024,); neneve 13, paragrati 1, nénparagrafi 1.4, dhc 46, paragrafi 1, nénparagrafi 1.3, t&
Statutit t& Komunés; Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé dt. 28.04.2025, pasi
shgyrtol Kérkesén Nr.02-400/01-0023803/25 dt. 24.04.2025 Pér bartjen e t€ hyrave vetanake nga viti
2024 dhe viteve paraprake né buxhetin e vitit 2025, me rekomandim t€ Komitetit pér Politiké dhe
I'inanca (Konkluzioni Nr. 02-060/01-0021658-4/25, dt. 25.04.2025}, sjell kété:

VENDIM
Pér bartjen e té hyrave vetanake nga viti 2024 dhe vitet paraprake né buxhetin e vitit 2025

1. MIRATOHET Vendimi pér bartjen ¢ té hyrave vetanake nga viti 2024 dhe vitet paraprake né buxhetin
e vitit 2025,
2. Shuma e mjeteve t& bartura sipas pikés 1. t& kétij Vendimi &shté 867,555.29 €.
3. Nga Shuma e cekur né pikén 2 té kétij Vendimi, shuma prcj 5,000.00€ destinchet pér kategorilé e
shpenzimeve Paga dhe Shtesa, né programet/nénprogramet Arsimi i Mesém (94830).
4, Nga Shuma e cekur né pikén 2 té kétij Vendimi, shuma prej 295,000.00,€ destinohet pér kategorité e
shpenzimeve Mallra dhe Shérbime, né programet/nénprogramet:

4.1 Buxhel dhe FFinanca (17522), né vleré 100,000.00 €;

4.2 Zhvillimi Ekonomik (48022) né vleré 50,000.00 €;

4.3 Shérbimet Kulturore (85022) né vleré 115,000.00 €;

4.4 Arsimi Parafillor (9263() né€ vleré 22,000.00 € dhe

4.5 Arsimi 1 Mesém {94830) né vler€ 3,000.00 €.
5. Nga Shuma ¢ cckur né pikén 2 té kétij Vendimi, shuma prej 159,594.79 € destinohet pér kategoring e
shpenzimeve Subvencione dhe Transfere, né nénprogramet:

5.1 Shérbimet Sociale (75606), né vleré 30,000.00 € dhe

5.2 Shérbimet Kulturorc (85022), né vieré 129,594.79 €.
6. Nga Shuma e cekur né pikén 2 t€ kétij Vendimi, shuma prej 407,960.50 € destinohet pér kategoring ¢
shpenzimeve Shpenzime Kapitale, né€ nénprogramet;

6.1 Zhvillimi Ekonomik (48022}, né vler¢ 284,145.00 € dhe

6.2 Administrata e Arsimit (92110), né vlerg 63,260.50 €,

6.3 Administrata e Shéndetésisé (73031), né€ vlere 60,555.00 €,
7. Pjesé e kétij Vendimi &shté tabela Nr. 1. Shpérndarja sipas programeve buxhetere dhe tabela Nr. 4.2
Lista e projekteve kapitale.
8. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi kujdeset Kryetari { Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Komunés sé Mitrovicés s€ Jugut.

Mitrovied

Dorézohet:

Ix1 Kryesueses sé Kuvendit
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Kopje:  Kryetarit t8 Komunéds
Té gjitha drejtorive




